Elaboração de Projeto Executivo e Execução das Obras de Contenção de Encostas em diversos trechos da rua Carlos de
Souza Fernandes – bairro Paiol e rua Nossa Senhora de Fátima – bairro Olinda, no município de Nilópolis – RJ.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 25.859.051,57 (vinte e cinco milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil cinquenta e um reais e cinquenta e sete
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 29/08/2025 às 11h (horário de Brasília)

Maior desconto

MODO DE DISPUTA:
Aberto

SOCIAL - SEHIS

CONCORRÊNCIA Nº02/2025
(Processo Administrativo SEI – 490001/001638/2024)

[...]

VALOR ESTIMADO E CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE

2.1 O valor global estimado da obra (limite estabelecido), definido na forma dos artigos 3° e 4° do
Decreto n° 48.929/2024 e com base na Planilha de Custos Unitários (Orçamento) referente ao mês de
junho/2025 é de R$ 25.859.051,57 (vinte e cinco milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil
cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

2.1.1 Os critérios de aceitabilidade dos preços unitário, com fixação de preços máximos para ambos,
são aqueles que constam no orçamento de referência), na forma do art. 10 do Decreto n° 48.929/2024.
É vedada a aceitação de preços unitários acima dos previstos no orçamento de referência de que trata o